
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 547 DEL 01/09/2020

SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE RIFIUTI 
SERVIZIO 4.2 - STRADE

UFFICIO 4.2.1

ATTO N. ST/ 207 DEL 01/09/2020

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale ST/138 n° 403 del 29.06.20 inerente "Interventi di
manutenzione della sede stradale per la salvaguardia della P.I. e riduzione del rischio idrogeologico
lungo  le  SS.PP.  della  Bassa  Valle  Arroscia.  Aggiudicazione  ed  impegno  di  spesa".  
Ditta:  Manfredi  Sebastiano  S.n.c.  -  Loc.  Armurasse,  3  Pieve  di  Teco  (IM)
Contratto per € 22.253,87
CIG: Z7B2D5348E  - CUP: I67H20000180001

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale ST/138 n° 403 del 29.06.20:
 è stato approvato, a tutti gli effetti di legge, il progetto esecutivo relativo agli “Interventi di

manutenzione della sede stradale per la salvaguardia della P.I.  e riduzione del rischio
idrogeologico lungo le SS.PP. della Bassa Valle Arroscia” redatto dal Geom. Pier Carlo
Gandolfo,  progettista  incaricato  con  O.d.S.  n°  7694  del  31/03/20,  ammontante  a
complessivi € 29.00,00 così suddiviso: € 23.385,02 per lavori, di cui € 22.623,00 soggetti
a ribasso ed € 762,02 oneri per la sicurezza ed € 5.614,98 a disposizione dell’Amm.ne per
IVA 22% € 5.144,70, incentivo ex art. 113 D.Lgs 50/16 € 467,70 ed arrotondamento €
2,58;

 si  è,  contestualmente,  provveduto all’affidamento diretto  dei  lavori, ai  sensi  di  quanto
disposto dall’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., in modalità telematica,
secondo  quanto  previsto  dall’art.  58,  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  sulla  piattaforma
informatica/appalti di cui è dotato questo Ente, all’Impresa Manfredi Sebastiano S.n.c. –
Loc. Armurasse, 3 Pieve di Teco (IM) con un ribasso offerto del 5,00%;

Rilevato:
 che, per mero errore materiale, al punto 2) del dispositivo è stato indicato l’importo di

affidamento in € 23.385,02, inclusi gli  oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, in
luogo di quello corretto ammontante ad € 22.253,87, peraltro regolarmente riportato negli
altri punti della citata determinazione;

Ritento necessario, a seguito di quanto sopra esposto, procedere alla rettifica del punto 2) del
dispositivo della suddetta Determinazione Dirigenziale ST/138 n° 403 del 29.06.20 indicando l’importo
di affidamento in € 22.253,87, in luogo di quello erroneamente riportato di € 23.385,02;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9 in data 14.05.2020 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022;

  1



Visto il Decreto del Presidente n. 62 in data 03.06.2020 con il quale è stato approvato il Peg per il
triennio 2020/2022;

Dato atto che:
- è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000 s.m.i.;
Visti:

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

 di  procedere  alla  rettifica,  a seguito  di  quanto  in  premessa  esplicitato, della
Determinazione  Dirigenziale  ST/138  n°  403  del  29.06.20 inerente “Interventi  di
manutenzione  della  sede  stradale  per  la  salvaguardia  della  P.I.  e  riduzione  del  rischio
idrogeologico  lungo  le  SS.PP.  della  Bassa  Valle  Arroscia.  Aggiudicazione  ed  impegno  di
spesa” modificando il punto 2) del dispositivo con l’indicazione dell’importo di affidamento in €
22.253,87, in luogo di quello erroneamente riportato di € 23.385,02;

 di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Contratti, per gli adempimenti
conseguenti;

 di  dare atto infine che verrà  ottemperato a quanto  disciplinato dal  Decreto Legislativo  n.
33/2013 e s.m.i;

 di portare a conoscenza che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente del
Settore Infrastrutture – Rifiuti, Ing. Michele Russo. 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE
                                                                                                                         (Ing. Michele Russo)

  2


	SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE RIFIUTI
	Visti:
	il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
	gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
	il vigente Statuto Provinciale;
	il vigente Regolamento di Contabilità;
	il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

